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Lokaler och tjänster i Gammelbacka 
Projektets andra diskussionstillfälle i allaktivitetshuset i Gammelbacka 16.11.2022 

Deltagarantalet var drygt 40, av dessa var under 10 speciellt inbjudna sakkunniga. 
Diskussionen, som var tvåspråkig, genomfördes enligt Dialogpaus-metodens principer, 
med journalisten och författaren Mikael Crawford som moderator. Alla som ville fick 
möjlighet att uttala sig.   

Ordet gavs först till de inbjudna sakkunniga, de presenterade sig och kommenterade kort 
det aktuella läget gällande utvecklingsarbetet i Gammelbacka, ur den egna sektorns 
synvinkel. Dessa gäster var i den ordning de uttalade sig utbildningsdirektör Jari Kettunen 
(måste avlägsna sig kl.17.30), interaktionsplanerare Mikko Nikkanen från 
stadsplaneringen, Sari Galkin från Tatsi ry (kvartersköket), ungdomsarbetare Miika 
Koistinen från Kertsi i Gammelbacka, serviceförman Kaisa Tolonen från biblioteket, 
idrottsplatsmästare Pasi Liitinen samt Annette Karlsson från stadsstyrelsen (även hon 
måste avlägsna sig innan tillfället avslutades). Efter denna runda fortsatte diskussionen 
jämställt, mångstämmigt och aktivt resten av tiden. Diskussionen ansågs avslutad ca kl. 
18.45. 

Man kunde sammanfatta de underhelheter och åsikter som framträdde i kvällens 
diskussion på följande sätt: 

 Utvecklandet av tjänsterna i Gammelbacka har utretts i många skeden, senast på 
2010-talet (De första projekten för att utveckla förorterna där Gammelbacka ingick 
förverkligades redan på 1990-talet). Senast har en behovsutredning gjorts, med 
utgångspunkt i de behov av lokaler nuvarande Peipon koulu och allaktivitetshuset i 
Gammelbacka kommer att ha i framtiden. Arbetet med att utveckla förorterna har 
inletts år 2014 och år 2017 kom en rapport om detta, enligt vilken man måste 
garantera mångsidiga tjänster och lokaler på området.  
Kommentar: ”Varför har man inte kommit vidare med det här?” 

 Det uttrycktes en stark oro över att utvecklingen av Gammelbacka fokuserar på 
skolan och att de behov som gäller övrig verksamhet inte får tillräcklig 
uppmärksamhet och hotar bli utanför investeringsplanerna helt och hållet. 

 Man upplevde att stadens ekonomi inte är så trängd som man ofta låter påskina; år 
efter annat kan man läsa nyheter om stora överskott, man skulle tycka att staden 
har råd att investera. 

 ”De nuvarande lokalerna är inte problemfria” (med hänvisning främst till 
allaktivitetshuset). Underhållet av offentliga utrymmen har varit väldigt dåligt i 
årtionden, och till exempel har folk fått symtom som förorsakats av problem med 
inneluften, vilket har gjort att en del verksamheter inte kunnat fortsätta 
(åtminstone familjekaféet Familia). 
”Är det enda alternativet att riva och bygga nytt?” 
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”Har man gjort en grundlig konditionsgranskning av allaktivitetshuset?” 
”Förhoppningsvis gör man inte genast för smått, så som i Vårberga.” 

 I de utfrågningar och planeringsmöten som hölls för några år sedan hade det 
betonats att man önskar tjänster och verksamhet, liv, för alla åldersgrupper 
uttryckligen till centrum av Gammelbacka. Nu vill man få se de miniatyrer som då 
byggdes och annat material som invånarna producerade. 

 Busstrafiken anses inte vara tillräcklig. Det finns tjänster inom till exempel den 
öppna småbarnspedagogiken i centrum av Borgå, men utan egen bil är det svårt att 
utnyttja dem. 

 Det finns mycket som bra bland de nuvarande tjänsterna i Gammelbacka centrum: 
välfärdstjänsterna, skolans ypperliga läge (närnaturen, ungdomslokalen, 
biblioteket…), gemenskapen. Det tar årtionden att bygga upp gemenskap; om man 
nu försvagar förutsättningarna för den, ökar marginaliseringen. 

 I stadens officiella dokument och tal nämns ofta den s.k. tredje (och fjärde) sektorn 
som viktiga samarbetspartner. Dessa upphör ändå att existera om de inte har 
lokaler att verka i. De bidrag staden ger är inte tillräckliga för att man ska kunna 
hyra lokaler på den privata marknaden. 

 Framtiden för Gammelbacka välfärdscenter var oklar: i dessa lokaler finns även 
många slags verksamheter som ökar gemenskapen, lappar brister i de officiella 
vårdkedjorna och betjänar de lokala invånarna. Hur går det med dem om 
byggnaden rivs? 

 Man uttryckte även oro för att grönområdena planläggs och att närnaturen därmed 
minskar. 

 Inlägg av en frivillig i kvartersköket: Kvartersköket besöks av personer i alla åldrar, 
från bebisar till åldringar, även personer med invandrarbakgrund. Verksamheten är 
verkligen viktig för både besökarna och de frivilliga: nya mänskorelationer skapas, 
marginalisering förebyggs. 

 Influensområdet för de tjänster Gammelbacka erbjuder är mycket stort, till det hör 
även Hammars, Lövkulla och till och med Estbacka. 

 Var kan invånarna följa med hur utvecklingsarbetet fortskrider? 

Deltagarna i diskussionstillfället beslöt sinsemellan att vidarebefordra de 
frågor som väckt oro under diskussionen till stadens beslutsfattare med en 
adress som skulle formuleras tillsammans följande fredag kl. 13 i 
Gammelbacka välfärdcenters lokaler. Namn samlas in ett par veckor, man vill 
överlämna adressen i god tid före stadsfullmäktiges budgetmöte 14.12.2022. 


